
PROVOZNÍ ŘÁD 
Tělocvičné jednoty Sokol Pražský (jednota) 

 
 
 

1. Rozsah platnosti: 
• všechny tělocvičné sály a prostory SP 
• zasedací místnosti a kanceláře 
• vstupní vestibul 
• šatny a sociální zařízení 

 
2. Provozním řádem je povinen se řídit: 

• všichni členové jednoty 
• všichni nečlenové jednoty, kteří využívají prostory a zařízení (dle bodu 1) podle 

krátkodobých smluv o pronájmu 
• všichni cvičenci, sportovci, diváci, hosté tělocvičných akcí, sportovních utkání 

a společenských a jiných akcí 
(dále jen „uživatelé sokolovny“) 
 

3. Uživatelé sokolovny se musí chovat slušně, ohleduplně a musí dodržovat schválený 
rozvrh hodin. Všechny oddíly cvičí/trénují v prostorách sokolovny dle rozpisu 
dostupného na recepci a vždy pod dohledem cvičitele/trenéra. 
Mimo určené hodiny oddílu člena SP se uživatelé sokolovny nesmí zdržovat 
v tělocvičnách nebo zasedacích místnostech, ať už volných, nebo kde již probíhá 
cvičení či schůze jednání jiných uživatelů. Také dočasně přidělenou skřínku musí 
co nejrychleji opustit. 
Pobyt v sálech a tělocvičnách mimo vyhrazené hodiny je možný pouze po dohodě 
s výborem, nebo náčelníkem, náčelnicí, nebo s vedoucím dané hodiny (např. při 
pořádání závodů, nebo soutěží). Provádět po Sokolovně může osoba pověřená 
vzdělavatelským odborem či starostou SP. 
 

4. Uživatelé sokolovny jsou povinni dbát příkazů a pokynů recepčních a provozářů. 
Ve zvláštních a sporných případech i pokynů údržbářů a vedoucího správy budov. 

 
5. Při vstupu do šaten se členové jednoty prokazují členským e-průkazem a oddílovým 

průkazem se zaplacenými oddílovými příspěvky. Hostující se pak prokazují oddílovým 
průkazem vydaným jednotou, která ho opravňuje ke vstupu do šaten. Na požádání jsou 
členové jednoty povinni ukázat svůj členský e-průkaz i oddílový průkaz ke kontrole. 
Čipy ke skřínkám a klíče k šatnám se vydávají proti členskému průkazu, oddílovému 
průkazu, nebo výjimečně za vratný finanční obnos, či jiný doklad. 

 
6. Osoby, které nemají uhrazené příspěvky na příslušné období, nejsou oprávněny účastnit 

se činnosti oddílů ani jiných aktivit spojených se členstvím a nebudou vedoucím oddílu 
nebo recepčním vpuštěni do areálu. 

 
7. Do šaten se nesmí v obuvi „z ulice“. K zutí venkovní obuvi je určena lavice před 

vstupem do šaten, která neslouží k čekání. Do tělocvičen se vstupuje jen v čisté určené 
cvičební nebo sportovní obuvi. 

 



8. Ve všech prostorách sokolovny je přísný zákaz kouření. 
 

9. Uživatelé sokolovny se chovají k zařízení, nářadí, náčiní a majetku jednoty ohleduplně, 
předcházejí škodám. Ten, kdo způsobil úmyslnou škodu, bude hradit náklady 
za likvidaci této škody. 

 
10. Ten, kdo zjistí škodu, zhoršující se stav zařízení, nářadí, náčiní a majetku, je povinen 

tuto skutečnost nahlásit a nechat zapsat do „knihy závad“, která je na vrátnici. 
 

11. Cvičení na nářadí je dovoleno pouze za dopomoci nebo záchrany cvičitele, trenéra, nebo 
učitele. Nářadí nesmí být použito k jinému účelu, než je určeno. 

 
12. Pro případ první pomoci je k dispozici základní zdravotní materiál, nosítka a lehátko 

v místnosti ošetřovny. 
 

13. Je zakázána jakákoliv nezdůvodněná manipulace s hasicími přístroji, požárními 
hydranty a dalším protipožárním zařízením. Poškození těchto předmětů se posuzuje 
jako případ veřejného ohrožení. 

 
14. Žádný z uživatelů sokolovny nesmí provádět jakýkoliv zásah do elektro-rozvodu 

a zařízení. Do místnosti s technologií provozu (kotelna, vzduchotechnika, strojovna 
výtahu, trafostanice, el. rozvodna) je vstup přísně zakázán. Do dílen pouze 
s doprovodem zaměstnance jednoty. Uživatelé sokolovny nesmí pracovat na strojním 
vybavení dílen.  

 
15. Jsou zakázány jakékoliv projevy fašismu, rasismu, náboženské nesnášenlivosti a třídní 

nenávisti. Žádáme uživatele sokolovny, aby se vyvarovali propagace programu 
politických stran a náboženských hnutí. Vyhýbali se kontroverzním debatám, které 
narušují klidné prostředí naší jednoty. 

 
16. Ten z uživatelů sokolovny, který hrubě poruší provozní řád, může být ze sokolovny 

vykázán. Proti členovi jednoty může být v případě hrubého porušení provozního řádu 
vedeno disciplinární řízení. 

 
17. Výbor jednoty naléhavě vyzývá všechny uživatele sokolovny k maximálnímu šetření 

elektrickou energií a vodou. Nepoškozujte zařízení sprch, WC, šaten, nepoškozujte 
nářadí, náčiní, šatnové skřínky a interiér sokolovny. Uvědomte si, že ničíte majetek, 
který slouží k udržení Vašeho zdraví, kondice a pohody. 

 
 
 

      Praha 2024 
 

Martina Schořová 
Za výbor jednoty, starostka jednoty

 


